
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 836 del 25/09/2025

Oggetto: Evento di chiusura, nell'ambito dell'Estate Maddalonese, da tenersi il giorno 28.09.2025. Riconoscimento 
del contributo di € 10.350,00 alla Pro Loco di Maddaloni, con sede in Piazza Matteotti n.3.

Il Dirigente dell'Area 1

Visto il decreto sindacale n. 4 dell’08/01/2025, con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e la 
responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, per il periodo compreso tra il 01/01/2025 e il 
31/12/2025, a seguito dell’immissione nei ruoli comunali con decorrenza dal 16/02/2023; 
Richiamate: 

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2025-2026-2027, per la competenza e per l’esercizio 2025 anche per la 
cassa; 
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2026-2027; 
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 20/03/2025, esecutiva, di approvazione D.U.P. 2025/2027; 
la determina n. 409 del 16.05.2025, a mezzo della quale si è proceduti, ex art. 175, comma 5 quater, lettera a), 
del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii., alla variazione compensativa del Piano Esecutivo di Gestione – PEG, anno 
2025, rimpinguando il capitolo di spesa 85706 – Programma Iniziative per l’estate, che da una disponibilità di € 
50.000,00 è risultato pari a complessivi € 55.000,00;

Considerato che gli Organi politici, ed in particolare l'Assessore al Ramo, rispettivamente con nota n. 44012 del 
17.09.2025 e nota n. 44008 del 17.09.2025, hanno ritenuto di dover realizzare un evento conclusivo dell'Estate 
maddalonese, avvalendosi della collaborazione di un soggetto terzo, con l'obiettivo, tra l'altro, di offrire alla cittadinanza 
un evento conclusivo della stagione estiva. Per la realizzazione hanno individuato la Pro Loco di Maddaloni, con sede in 
Piazza Matteotti n.3 Maddaloni, e con il riconoscimento un contributo, in virtù delle attività da realizzare, di complessivi 
€ 10.350,00, secondo il programma presentato e la stima dei costi,  la cui copertura finanziaria è assicurata come da 
prospetto che segue: 

Capitoli Importi € Creditore Esercizio di Esigibilità

76111 
Festa della Musica

  6.110,00 Pro Loco di Maddaloni 2025



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

85706 
Programma iniziative per l'estate

  4.240,00 Pro Loco di Maddaloni 2025

10.350,00

Considerato che la liquidazione e pagamento del contributo alla Pro Loco di Maddaloni avverrà, previa rendicontazione 
delle attività espletate, e previa presentazione di documenti giustificativi delle spese effettuate (fatture intestate) e, 
comunque, nei limiti delle somme impegnate esclusivamente sul conto corrente intestato alla medesima, secondi il 
programma; 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n. 36/2023;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale sui controlli interni;
- la Delibera di Giunta  n. 79 del 29/05/2025

     DETERMINA 

Per i motivi espressi e che qui si intendono trascritti integralmente: 

- di prendere atto della realizzazione di un evento conclusivo dell'Estate maddalonese, come statuito e disposto, che 
verrà realizzato il giorno 28.09.2025 in Piazza della Vittoria, dalla Pro Loco di Maddaloni, con sede in Piazza Matteotti n. 3 
- Maddaloni, secondo il programma presentato, e di predere atto, altresì, del contributo, a tal fine riconosciuto, per 
complessivi € 10.350,00;

-  di impegnare, pertanto, la somma complessiva di € 10.350,00 ,che trova copertura nei capitoli di spesa indicati nella 
tabella che segue:

Capitoli Importi € Creditore Esercizio di Esigibilità

76111 
Festa della Musica

  6.110,00 Pro Loco di Maddaloni 2025

85706 
Programma iniziative per l'estate

  4.240,00 Pro Loco di Maddaloni 2025

10.350,00

- di stabilire che la liquidazione e pagamento del contributo alla beneficiaria avverrà, a seguito di relazione sulle attività 
eseguite e di presentazione di rendicontazione delle spese sostenute, con le relative fatture e documenti giustificativi e 
solo sul conto corrente alla stessa intestato;

- di accertare che il programma del pagamento, contenuto nella presente tabella, è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento, da parte della scrivente;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

- di dare atto, ai sensi e agli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre l’impegno di spesa di cui sopra, non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte dell’Area 4 "Economico-Finanziaria";

- di dare, altresì, atto, ai sensi dell’art.6-bis della L. n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L, n. 190/2012, 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti dello scrivente;

- di dare atto che la presente determinazione, ha efficace immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria e verrà trasmessa, per gli adempimenti di competenza, all'Area 4 "Economico-Finanziaria";

- di dare atto che la presente determina verrà pubblicata sull’Albo Pretorio on-line, ai fini della generale conoscenza, 
oltre che in Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi


